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Bilan Insertion 2025

DI ENERGETIQUE :

Secteur d'activité Pourcentage
Construction, BTP 40%
Sociétés de conseil, burecaux d'études 20%
Energi.e (production et distribution d’¢électricité, gaz, vapeur, air 25%
conditionné)
Administration d’Etat, collectivité territoriale, hospitaliére 5%
Enseignement, recherche 5%
Industrie automobile, aéronautique, navale, ferroviaire 5%

Salaire annuel brut médian hors primes et hors theses et VIE (euros) : 37300€
Ingénieur Energéticien

m Construction, BTP
. m Sociétés de conseil,

bureaux d'études

= Energie (production et
distribution d’électricité,
gaz, vapeur, air conditionné)
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DI GENIE URBAIN ET ENVIRONNEMENT (GUE) :

Secteurs d'activité Pourcentage
Sociétés de conseil, burecaux d'études 44,4 %
Administration d’Etat, collectivité territoriale, hospitaliere 22,2 %
Energie (production et distribution d’électricité, gaz, vapeur, air...) 16,7 %
Industrie extractive 5,6 %
Non renseigné (pas d'employeur indiqué) 11,1 %

Salaire annuel brut médian hors primes et hors theses et VIE (euros) : 33000€

Ingénieur en Génie Urbain et Environnement
= Sociétés de conseil /
Bureaux d'études
m Administration publique /
Collectivités :
= Energie :
m Industrie extractive
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INGENIEUR EMBALLAGE ET CONDITIONNEMENT (PACKAGING) :

Secteurs d'activité
Industrie agroalimentaire
Autre industrie (bois, imprimerie, machines, etc.)
Industrie chimique
Industrie pharmaceutique

Fabrication de produits en caoutchouc, plastique, produits minéraux non
métalliques

Commerce (Estée Lauder, Sephora, Dior, etc.)

Conseil, bureaux d'études, ingénierie

Production et distribution d’eau, gestion des déchets, dépollution
Fabrication textile / habillement / cuir (ex : Decathlon)

Activités informatiques et services d'information

Autres secteurs (Manpower)

Meétallurgie / produits métalliques

Pourcentage
25.9%

24,1 %

7.4 %

7.4 %

5,6 %

11,1%
5,6 %
3,7%
1,9 %
1,9 %
1,9 %
1,9 %

Salaire annuel brut médian hors primes et hors théses et VIE (euros) : 39000€

Ingénieur Packaging

parfum

commerce

m Industrie agroalimentaire

m Autres industries ( bois,
imprimerie, machines...)

= luxe , cosmétique, beauté,

m Fabricants d'emballages

m industrie grande distribution,
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